
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Natálie Kubíčková

Název práce: Rodina a dítě s poruchou autistického spektra z pohledu rané péče

Obor: Speciální pedagogika

Rok: 2023

Vedoucí práce: Truhlářová Zuzana, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Macháčková Milada, Mgr.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 97 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 39 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Práce je na výborné úrovni. Autorka pracuje jako jedna z mála s aktuálními informacemi, PAS definuje již podle
MKN 11 a i terapeutické intervence uvádí aktuální. Chválím, že opravdu aktivně sledovala aktuální situaci
týkající se tématu nejen v České republice, ale i v zahraničí.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V teoreticko-empirické části autorka definovala hlavní výzkumnou otázku a několik dílčích, které pak
srozumitelně včetně grafického znázornění v tabulce převedla na tazatelské otázky, které již směřovala na
respondenty, kterými byli pracovníci rané služby a rodiče klientů. Hlavní otázka i otázky dílčí byly velice dobře
zodpovězeny a interpretovány v závěru výzkumného šetření. U diskuze oceňuji, že autorka nejen využívala
nashromážděné informace, ale diskutovala je i s jinými zdroji, kriticky je porovnávala a zamýšlela se nad nimi.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Bakalářská práce je na velice dobré úrovni po všech stránkách. Autorka téma uchopila iniciativně, využívala
aktuální zdroje a sledovala odborné dění. Nemám žádné výhrady.
Další náměty k obhajobě:
Nalezneme v okolních státech analogicky podobnou službu nebo je zde intervence uchopena jinak? Prosím
vyberte si a popište nějaký konkrétní zahraniční případ.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 09. 06. 2023  


